Комитет по образованию администрации

Волховского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 27 октября 2020 года № 277

Об организации муниципальной перепроверки

всероссийских проверочных работ

обучающихся 5 – 7 классов

 В соответствии с планом мероприятий по обеспечению объективности

процедур оценки качества общего образования и всероссийской олимпиады

школьников и оказанию методической помощи общеобразовательным

организациям с признаками необъективности оценочных процедур на 2020 – 2021

учебный год, утвержденным распоряжением Комитета по образованию от

09.09.2020 года № 230:

1. Гавриловой Майе Артуровне, муниципальному координатору

всероссийских проверочных работ (далее ВПР):

1.1. Организовать проведение муниципальной перепроверки ВПР

обучающихся 5 – 7 классов общеобразовательных организаций Волховского

муниципального района, превысивших доверительный интервал по району (далее

перепроверка ВПР) 30 октября 2020 года в 10.00 по следующим адресам:

- перепроверка ВПР по географии: г. Волхов, ул. Авиационная д. 33, МОБУ

«Волховская средняя общеобразовательная школа № 1»;

 - перепроверка ВПР по истории и русскому языку 6, 7 классы: г. Волхов, ул.

Нахимова, д. 1, МОБУ «Волховская средняя общеобразовательная школа № 6»;

- перепроверка ВПР по русскому языку 5 класс, окружающему миру,

биологии, математике: г. Волхов, ул. Советская, д.1/3, МОБУ «Волховская

средняя общеобразовательная школа № 7».

1.2. Подготовить экспертам муниципальных комиссий по перепроверке

ВПР работы обучающихся, критерии проверки и протоколы;

1.3. Подготовить аналитическую информацию по результатам

перепроверки ВПР в срок до 30 ноября 2020 года.

2. Утвердить список экспертов муниципальных комиссий по перепроверке

ВПР (приложение 1).

3. Руководителям общеобразовательных организаций:

3.1. Передать копии работ обучающихся 5 – 7 классов на перепроверку

согласно перечню (приложение 2) в бумажном виде в срок до 29 октября 2020

года в информационно-методический отдел по адресу: г. Волхов, Кировский пр-т,

д. 32, каб. 104;

3.2. Направить в срок до 29 октября 2020 года на электронный адрес

информационно-методического отдела metototdel.volkhov@mail.ru критерии

оценивания работ, передаваемых на перепроверку;

mailto:metototdel.volkhov@mail.ru

3.3. Направить экспертов муниципальных комиссий по перепроверке ВПР

30 октября 2020 года к 10.00 согласно п.1.1. настоящего распоряжения.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

Гаврилову Майю Артуровну, начальника отдела общего образования МКУ

«Центр образования Волховского района».

Председатель

Комитета по образованию

Ю.Н. Мельникова

исп. Гаврилова М.А., 72 – 101

Утвержден

распоряжением Комитета

по образованию

от 27.10.2020г. № 277

(Приложение 1)

Список

экспертов муниципальной комиссии

по перепроверке всероссийских проверочных работ

обучающихся 5 – 7 классов

Русский язык 5 класс:

1. Мартыновская Мария Наумовна, учитель начальных классов МОБУ

«Волховская средняя общеобразовательная школа № 7», председатель

муниципальной предметной комиссии;

2. Горбачёва Надежда Александровна, учитель начальных классов

МОБУ «Сясьстройская средняя общеобразовательная школа № 1»;

3. Кулакова Жанна Владимировна, учитель начальных классов МОБУ

«Волховская городская гимназия № 3 имени Героя Советского Союза Александра

Лукьянова»;

4. Михайловская Надежда Ивановна, учитель начальных классов МОБУ

«Волховская городская гимназия № 3 имени Героя Советского Союза Александра

Лукьянова».

Окружающий мир 5 класс:

1. Позднякова Елена Алексеевна, учитель начальных классов МОБУ

«Сясьстройская средняя общеобразовательная школа № 1», председатель

муниципальной предметной комиссии;

2. Алфёрова Ирина Геннадьевна, учитель начальных классов МОБУ

«Бережковская основная общеобразовательная школа»;

3. Ахромеева Елена Александровна, учитель начальных классов МОУ

«Усадищенская средняя общеобразовательная школа»;

4. Богданова Елена Александровна, учитель начальных классов МОБУ

«Школа № 8 г. Волхова»;

5. Мельникова Юлия Евгеньевна, учитель начальных классов МОБУ

«Волховская средняя общеобразовательная школа № 1»;

6. Шаповалова Светлана Борисовна, учитель начальных классов МОБУ

«Школа № 8 г. Волхова».

Русский язык 6 – 7 классы:

1. Рогачева Анастасия Михайловна, учитель русского языка и

литературы МОБУ «Волховская средняя общеобразовательная школа № 6»,

председатель муниципальной предметной комиссии;

2. Гуляева Елена Васильевна, учитель русского языка и литературы

МОБУ «Волховская средняя общеобразовательная школа № 6»;

3. Дементьева Ольга Юрьевна, учитель русского языка и литературы

МОБУ «Гостинопольская основная общеобразовательная школа»;

4. Лоппер Юлия Сергеевна, учитель русского языка и литературы МОБУ

«Волховская средняя общеобразовательная школа № 6»;

5. Пашкова Татьяна Вячеславовна, учитель русского языка и литературы

МОБУ «Волховская средняя общеобразовательная школа № 7»;

6. Федина Ирина Валентинвона, учитель русского языка и литературы

МОБУ «Волховская средняя общеобразовательная школа № 6».

Математика:

1. Лупу Татьяна Васильевна, учитель математики МОБУ «Волховская

городская гимназия № 3 имени Героя Советского Союза Александра Лукьянова»,

председатель муниципальной предметной комиссии;

2. Григорьева Евгения Владимировна, учитель математики МОБУ

«Волховская средняя общеобразовательная школа № 7»;

3. Деркач Ольга Ивановна, учитель математики МОБУ «Сясьстройская

средняя общеобразовательная школа № 2»;

4. Ионова Валентина Дмитриевна, учитель математики МОБУ

«Волховская средняя общеобразовательная школа № 7»;

5. Огнева Анна Алексеевна, учитель математики МОБУ «Волховская

средняя общеобразовательная школа № 1»;

6. Фарафонова Надежда Тимофеевна, учитель математики МОБУ

«Новоладожская средняя общеобразовательная школа № 1».

История:

1. Земскова Любовь Алексеевна, учитель истории и обществознания

МОБУ «Новоладожская средняя общеобразовательная школа № 1», председатель

муниципальной предметной комиссии;

2. Баранов Валерий Анатольевич, учитель истории и обществознания

МОБУ «Волховская средняя общеобразовательная школа № 7»;

3. Косилова Ольга Александровна, учитель истории МОБУ «Волховская

средняя общеобразовательная школа № 1»;

4. Крашенинников Илья Ильич, учитель истории и обществознания

МОБУ «Волховская средняя общеобразовательная школа № 6»;

5. Малышева Татьяна Валентиновна, учитель истории и обществознания

МОБУ «Школа № 8 г. Волхова»;

6. Сиволобова Надежда Викторовна, учитель истории и обществознания

МОБУ «Волховская средняя общеобразовательная школа № 5».

География:

1. Галич Оксана Владимировна, учитель географии МОБУ «Волховская

средняя общеобразовательная школа № 1», председатель муниципальной

предметной комиссии;

2. Важник Елена Геннадьевна, учитель географии МОБУ

«Новоладожская средняя общеобразовательная школа № 1»;

3. Исакова Светлана Викторовна, учитель географии МОБУ

«Староладожская средняя общеобразовательная школа»;

4. Котова Лариса Николаевна, учитель географии МОБУ «Волховская

городская гимназия № 3 имени Героя Советского Союза Александра Лукьянова».

Биология

1. Овчинникова Анна Борисовна, учитель биологии МОБУ «Волховская

средняя общеобразовательная школа № 7», председатель муниципальной

предметной комиссии;

2. Гаврилова Лариса Борисовна, учитель биологии МОБУ

«Бережковская основная общеобразовательная школа»;

3. Зайцева Лариса Борисовна, учитель биологии МОБУ «Волховская

средняя общеобразовательная школа № 5»;

4. Морева Наталья Анатольевна, учитель биологии МОБУ «Волховская

средняя общеобразовательная школа № 1»;

5. Останина Светлана Константиновна, учитель биологии МОБУ

«Сясьстройская средняя общеобразовательная школа № 1»;

6. Эргашева Ольга Юрьевна, учитель биологии МОБУ «Новоладожская

средняя общеобразовательная школа № 1».

Утвержден

распоряжением Комитета

по образованию

от 27.10.2020г. № 277

(Приложение 2)

Перечень работ,

передаваемых на муниципальную перепроверку

№

п/п
Логин ОО предмет число работ код работ

работы обучающихся 5 классов

1 470015 окружающий мир 41

50001, 50003 – 50005, 50007 - 50009,

50011 – 50015, 50017 – 50022, 50024,

50026, 50028 – 50032, 50034 – 50036,

50040 – 50044, 50046 - 50053

2 470016 русский язык 68 все работы

3 470019 окружающий мир 65

50001 – 50003, 50005 – 50014, 50016 –

50024, 50026 – 50031, 50033 – 50046,

50048, 50049, 50051, 50052, 50054 –

50060, 50062, 50064, 50066, 50070 –

50072, 50074 – 50077, 50079 - 50081

работы обучающихся 6 классов

1 470015 биология 13

60001, 60006, 60008 – 60010, 60019,

60022, 60025, 60027, 60032, 60040,

60042, 60043

2 470019 история 37

60001, 60003, 60006 – 60009, 60011,

60013, 60015, 60018, 60019, 60024,

60025, 60028 – 60031, 60033, 60035,

60037, 60038, 60041, 60042, 60044,

60046, 60048, 60056, 60058, 60060,

60061, 60066 – 60069, 60071 - 60073

3 470020 математика 86

60001, 60003, 60005 – 60010, 60012 –

60017, 60019, 60020, 60023 – 60028,

60030, 60033, 60035 – 60045, 60047,

60049, 60051 – 60055, 60057, 60058,

60060 – 60063, 60065, 60067 – 60069,

60071 – 60073, 60075 – 60079, 60083 –

60091, 60094 – 60106, 60108, 60109,

60111

4 470020 русский язык 32

60001, 60004, 60014, 60019, 60022,

60029, 60038, 60039, 60041, 60043,

60045, 60048, 60057, 60061, 60064,

60067, 60070, 60078, 60083, 60086,

60089, 60090, 60091, 60093, 60096 –

60098, 60102, 60103, 60106 – 60108

5 470020 биология 42

60001, 60004, 60009, 60013, 60015,

60017, 60019, 60022, 60025, 60027,

60028, 60033, 60035 – 60037, 60047,

60048, 60050, 60053, 60054, 60057,

60061, 60065, 60068, 60073, 60077,

60080, 60082, 60086, 60087, 60089 –

60091, 60098, 60100 – 60102, 60104 -

60108

6 470020 история 51

60005, 60006, 60010, 60013, 60014,

60016 – 60019, 60021, 60022, 60025,

60027, 60029, 60032, 60034, 60038,

60041, 60042, 60044, 60047, 60048,

60050, 60051, 60053, 60058, 60060,

60063, 60064, 60076, 60077, 60086,

60088 – 60091, 60098, 60100 – 60102,

60104 - 60108

7 470023 биология 21 все работы

8 470025 русский язык 17 все работы

9 473015 история 24

60002, 60006, 60009 - 60011, 60013,

60014, 60016 – 60018, 60024, 60028,

60029, 60030, 60032, 60035 – 60039,

60041, 60042, 60047, 60052

10 476038 биология 33

60001, 60002, 60005, 60007, 60012 –

60015, 60017, 60020, 60022, 60023,

60025 – 60028, 60030, 60032, 60037,

60039, 60040, 60041, 60047, 60049, 6005,

60054, 60058, 60061, 60062, 60064,

60066, 60067

работы обучающихся 7 классов

1 470020 русский язык 28

70005, 70006, 70010, 70012, 70014 –

70017, 70021, 70023, 70029, 7036, 70043,

70044, 7047, 7048, 70051, 70056, 70057,

70059, 70062, 70064, 70065, 70067,

70071, 70077, 70081, 70085

2 473018 математика 9 все работы

3 476005 география 8 все работы

4 476005 русский язык 8 все работы

5 476039 биология 9 все работы

6 476039 география 9 все работы